
  1400 ــرداد  27 خ ــنبه |  پنجش 2275 سال نهم | شماره‌ 
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

ورزشی 6

عشق و حال و رنج ۵ ساله آقای عشق سینما!
وفای تارانتینو به عهدی که بسته بود

شهروند| »کوئنتین تارانتینو« که سال گذشته بعد از تجربه 
موفقیت‌های رویایی با فیلم »روزی روزگاری در هالیوود« اعلام 
کرد قرار است رمانی بر اساس این فیلم بنویسد؛ اخیرا در پادکست 
جدیدش درباره این رمان صحبت کرده و گفته که هیچ کتاب 

دیگری شبیه این کتاب در تاریخ ادبیات وجود ندارد.
بازگشت به نقطه صفر

کتاب »روزی روزگاری در هالیوود« که تارانتینو پارسال وعده 
داده بود که تابستان 2021 پخش خواهد شد؛ بر اساس فیلم 
»روزی روزگاری در هالیوود« نوشته شده است. اما به ادعای 
تارانتینو از آن کتاب‌هایی نیست که از طریق پیاده کردن متن و 
دیالوگ‌های فیلم‌های سینمایی نوشته می‌شوند و سی، چهل 
سال پیش هم محبوبیت عجیب‌وغریبی در میان سینمادوستان 
داشتند. کوئنتین تارانتینو گفته که »نوشتن این رمان این‌گونه 
نبوده که که فیلمنامه را برداشته باشم و آن را به شکل و قالب یک 
رمان درآورده باشم، بلکه تلاش کردم داستان را به همان اول 
بازگردانده و سپس آن را به صورت یک رمان بازنویسی کنم. پس 
کسی نمی‌تواند بگوید من چند صحنه را به فیلمنامه اضافه و آن 
را نوولیزه کرده‌ام و شاید چند صحنه هم اینجا و آنجا اضافه کرده 
باشم. بلکه همان‌طور که گفتم در روند نوشتن این رمان همه چیز 
را به نقطه آغاز بازگرداندم و سپس، بعد از بازاندیشی کل داستان آن 
را به شکل رمان نوشتم و برای این کار تحقیقات زیادی هم انجام 

دادم.«
به یاد کودکی

نشریه اینترنتی »ایندی‌وایر« در این زمینه نوشته که تارانتینو 
که آوریل گذشته وعده نوشتن کتاب »روزی روزگاری در هالیوود« 
را‌ داده بود، همچنین گفته که »این رمان ادای دینی است به 
که همه‌مان در کودکی خوانده‌ایم و حالا دیگر از  رمان‌هایی 
بین رفته‌اند. رمان‌هایی که دوران رونق‌شان در دهه‌ 70 بود 
و بر اساس فیلم‌ها نوشته می‌شدند. این نوع رمان‌ها که به 
نسخه‌های رمان فیلم‌ها معروف بودند، خیلی‌ها را به کتاب 
خواندن ترغیب می‌کردند و حداقل درباره خودم می‌توانم بگویم 
که این جور کتاب‌ها عملا اولین کتاب‌های بزرگسالانه‌ای بودند که 
خواندن‌شان را آغاز کردم و بعدتر هم با خواندن‌شان بزرگ شدم. 
حالا در شرایطی که همین امروز هم علاقه‌ زیادی به این ژانر دارم، 
با افتخار »روزی روزگاری در هالیوود« را ادای دینی به این ساب‌ژانر 

محبوب اما به حاشیه رانده‌شده می‌نامم.«
۵ سال رنج

حالا هشت ماه بعد از وعده اولیه کوئنتین تارانتینو این کارگردان 
محبوب سینما به قولش عمل و »روزی روزگاری در هالیوود« را تا 
چند هفته دیگر از طریق انتشارات »هارپرکالینز« به بازار عرضه 
خواهد کرد. تجربه‌ای که خود تارانتینو آن را »یک تجربه پرچالش 
گر از نظر ارزش بتواند در کنار همتای  و جذاب« می‌داند که ا
سینمایی‌اش قرار بگیرد، تارانتینو را خیلی خوشحال خواهد کرد. 
به خصوص که کوئنتین تارانتینو بارها گفته که »روزی روزگاری 
در هالیوود« در مرحله سناریونویسی نیز یکی از دشوارترین 

فیلمنامه‌های زندگی‌اش بوده است.

وداع با کهنه سرباز؟!
رمان کوئنتین تارانتینو درباره »روزی روزگاری در هالیوود« در 
گر محبوب  حالی تا دو هفته دیگر به بازار خواهد آمد که این سینما
سال گذشته در گفت‌وگویی با مارتین اسکورسیزی گفته بود که 
در حال نوشتن کتابی درباره یک کهنه‌سرباز جنگ جهانی دوم 
است. تارانتینو در این مصاحبه گفته بود که »شخصیت کتاب 
جدید من یک کهنه سرباز جنگ جهانی دوم است. داستان 
فیلم در دهه 1950 می‌گذرد و شخصیت کتاب که مدت زیادی 
کشتار و  کشت و  در جبهه‌های جنگ بوده و صحنه‌های 
ک را به چشم خود دیده، دیگر نمی‌تواند با  خونریزی‌های هولنا
فیلم‌های هالیوودی ارتباط برقرار کند. او فیلم‌های هالیوودی 
ک خود، فیلم‌هایی  ک و دردنا را در قیاس با تجربه‌های خطرنا
کودکانه می‌پندارد. در نظر او فیلم‌های هالیوودی صرفا فیلم 
خ داده است. این کهنه  هستند و نه روایتی از واقعیتی که ر
سرباز اما مدتی بعد پی می‌برد که غیر از سینمای هالیوود و 
صنعت فیلمسازی در آمریکا، ساخت فیلم در سایر کشورهای 
که در این  دنیا هم رواج دارد. او به‌تدریج متوجه می‌شود 
کیرا کوراساوا )کارگردان هفت  سال‌ها کارگردانان مطرحی نظیر آ
سامورایی( و فدریکو فلینی )کارگردان رم شهر بی‌دفاع( هم در 

سینمای جهان سری از میان سرها درآورده‌اند«…
حالا با انتشار »روزی روزگاری در هالیوود« و شنیده شدن 
زمزمه‌هایی درباره فیلم جدید تارانتینو معلوم نیست تکلیف این 

کهنه سرباز عشق سینما چه خواهد شد!

گان اسکوچیچ را می‌توان یکی از مربیان موفق  شهروند| درا
تیم ملی فوتبال ایران دانست. این مربی کروات در 7 بازی که 
هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان را برعهده داشته موفق به 
کسب هفت پیروزی شده، ضمن اینکه تیم ملی با پیروزی در 
مسابقه شب گذشته به عنوان صدرنشین گروه C به مرحله 

نهایی مسابقات مقدماتی جام‌جهانی 2022 صعود کرد.
با وجود این موفقیت شایعاتی پیرامون عدم تمایل 
فدراسیون با اسکوچیچ برای ادامه همکاری مطرح شده است 
و پاسخ‌های عزیزی خادم بعد از بازگشت تیم ملی از بحرین به 

این ابهامات افزوده است.
شهاب عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال بعد از 
گان اسکوچیچ با تیم  بازگشت تیم ملی درباره وضعیت درا
کید کرد: »قرارداد این مربی به پایان رسیده، اما  ملی فوتبال تأ
تصمیم‌گیرنده در این مورد اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 

فوتبال هستند. آنها باید بررسی و نظرات خود را ارایه کنند.«
او در پاسخ به این سوال که شما رئیس فدراسیون هستید 
کنش شما به این موضوع چیست،  و نظر اصلی را دارید و وا
گفت: »من فقط یک نظر دارم، اما اسکوچیچ برای تیم ملی 
زحمات زیادی کشید. با این وجود اعضای هیأت رئیسه باید 

در این خصوص با ما همفکری کنند.«
گان  عزیزی خادم در شرایطی تصمیم‌گیری نهایی درباره درا
اسکوچیچ را  بسته به نظر هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
گذاشت که به نظر نمی‌رسد آنها مخالف ادامه همکاری با این 
مربی کروات باشند. خداداد افشاریان، عضو هیأت رئیسه هم 
درباره وضعیت اسکوچیچ گفت: »اسکوچیچ هفت برد آورده 
است و به هر حال چیزی که ما می‌خواستیم را انجام داده 

است. ما و رئیس فدراسیون فوتبال جلسه خواهیم گذاشت 
و تصمیم کارشناسی گرفته خواهد شد. به نظرم موضوع 
کمرنگی در مورد اسکوچیچ وجود ندارد و همکاری با او ادامه 
خواهد داشت، اما با همه این تفاسیر یک بحث کارشناسی 
با رئیس فدراسیون انجام خواهد شد و تصمیم کارشناسی 

گرفته خواهد شد.«
در چنین شرایطی مجتبی خورشیدی، سرپرست تیم 
ملی نیز درباره وضعیت اسکوچیچ به اظهارنظر پرداخت. او 
خاطرنشان کرد: »اسکوچیچ الان هست و کارش را می‌کند. 
تصمیم گیرنده ما نیستیم. بازیکنان تا اینجای کار راضی 

بودند و تیم هم نتیجه گرفته است. اسکوچیچ مربی بادانشی 
است باید ببینیم از اینجا به بعد چه می‌شود و فدراسیون چه 

تصمیمی می‌گیرد.«
چیزی که مشخص است قرارداد اسکوچیچ با تیم ملی 
پایان یافته است؛ تیم ایران حدود 2 ماه دیگر باید در دور دوم 
مقدماتی جام جهانی قطر به میدان برود و در چنین شرایطی 
هرچه زودتر مقامات فدراسیون فوتبال باید تکلیف این مربی 
موفق را مشخص کنند. باید دید آیا اسکوچیچ با تیم ملی ادامه 
می‌دهد یا اینکه مربی جدیدی هدایت این تیم را برعهده 

می‌گیرد.

مرور مسیر تیم ملی فوتبال تا جام جهانی قطر
بعد از عبور دشوار از دور اول، حالا همه در انتظار قرعه ایران در دور بعدی مقدماتی جام جهانی هستند

کولا« زد! ضرر هنگفتی که رونالدو به »کوکا
سهام این شرکت بعد از حرکت کریس 4 میلیون یورو ریزش داشت

بعد از عبور دشوار و پراسترس از مرحله 
اول مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا که 
کسب 12 امتیاز از 4 بازی دور برگشت  با 
رقم خورد، تیم ملی فوتبال ایران به‌عنوان 
صدرنشین به دور نهایی مقدماتی جام 
جهانی راه پیدا کرد؛ جایی که 12 تیم حاضر 
خواهند بود و فقط 4 تیم به صورت مستقیم 
جواز حضور در جام جهانی 2022 قطر را 

کسب می‌کنند.
قرعه‌کشی دور بعدی روز سوم تیرماه برگزار 
می‌شود و 12 تیم ایران، ژاپن، کره جنوبی، 
استرالیا، عربستان، امارات، چین، عراق، 
عمان، سوریه، لبنان و ویتنام باید در دو گروه 

6 تیمی به رقابت بپردازند.
با اینکه برخی رسانه‌ها دیروز از قطعی 
بودن سیدبندی این 12 تیم و حضور ایران 
در کنار ژاپن در سید یک خبر دادند،‌ به نظر 
می‌رسد رنکینگ بعدی فیفا طی روزهای 
آینده سیدبندی را مشخص خواهد کرد. 

البته بعید است تغییر خاصی در سیدبندی 
فعلی به وجود بیاید.

در شرایط فعلی ایران و ژاپن در سید یک، 
کره جنوبی و استرالیا در سید ۲، عراق و 
عربستان در سید ۳، امارات و چین در سید 
۴، عمان و سوریه در سید ۵ و لبنان و ویتنام 
در سید ۶ قرار دارند و با این سیستم ایران 

ممکن است در بدترین حالت با این تیم‌ها 
گروه قرار بگیرد: »ایران، استرالیا،  در یک 

عربستان، چین،‌ عمان و لبنان«.
همچنین در بهترین حالت نیز ایران با 
تیم‌های کره، عراق، امارات، سوریه و ویتنام 
که بازهم تضمینی برای  همگروه می‌شود 

صعود وجود ندارد.

باید تا سوم تیرماه منتظر ماند و دید 
کدام تیم‌ها  یوزهای ایرانی در نهایت با 
همگروه خواهند شد. بدون شک عملکرد 
متزلزل و مشابه با مرحله قبلی نمی‌تواند تیم 
ملی را به جام جهانی برساند، اما حالا فوتبال 
ایران جان تازه‌ای گرفته و امیدوار به رقم زدن 
یک صعود مقتدرانه دیگر است. البته باید 
دید با توجه به اینکه نزدیک به 18 ماه تا جام 
کثر باید تیم‌های  جهانی باقی مانده و حدا
راه یافته به این مسابقات تا یک سال دیگر 
مشخص شوند، تصمیم AFC و فیفا برای 
برگزاری مسابقات مقدماتی چه خواهد بود. 
به نظر می‌رسد با وضعیت موجود و به‌دلیل 
شیوع کرونا بار دیگر مسابقات به صورت 
متمرکز برگزار شود؛ اتفاقی که حق میزبانی 
را احتمالا از ایران سلب کند. به هر حال 
شهریورماه مسابقات مقدماتی آغاز می‌شود 
و حساسیت در فوتبال ایران، آسیا و حتی 

جهان به اوج خود خواهد رسید.

از  پیش  و  عصر  دوشنبه  شهروند| 
نخستین بازی تیم ملی پرتغال در مسابقات 
کریستیانو  مجارستان،  برابر   2020 یورو 
کاپیتان پرتغال در یک  رونالدو، ستاره و 
کنفرانس خبری حاضر شد. در این نشست 
خبری یوفا روی میز و رو‌به‌روی رونالدو دو 

کولا قرار داده بود. بطری نوشابه کوکا
یک اقدام از سوی رونالدو اما باعث شد تا 
جنجال بزرگی به راه بیفتد. فوق ستاره 36 
که موفقیت خود را مدیون  ساله پرتغالی 
تلاش خستگی‌ناپذیر در زمین بازی و رعایت 
نظم و انضباطی آهنین و خدشه‌ناپذیر در 
بیرون زمین است، دو بطری کوکا را کنار زد 
و یک بطری آب جای آنها روی میز گذاشت 
و در حالی که شکلکی تمسخرآمیز به نشانه 
کولا«. او سپس  کراه داشت، گفت: »کوکا ا
در حالی که بطری آبش را رو به دوربین‌ها 

گرفته بود گفت: »آب بنوشید«.

این اقدام رونالدو توسط تام بردی، ستاره 
کمپین مبارزه با ضد چاقی، مورد تأیید قرار 
گرفت و او تقبیح این »بازاریابی موذیانه« را 
توسط رونالدو تحسین کرد. تام بردی در 
حمایت از حرکت رونالدو نوشته بود: »تقریبا 
به نظر می‌رسد که کهنه‌کارها می‌دانند چه 

می‌کنند«.
دنیا  سهام  بازار  روی  مسأله  این  اما 
تأثیرگذاری بسیار زیادی داشت. اطلاعات 
به‌دست آمده نشان می‌دهد بازار سهام در 
ساعت 3 بعدازظهر در اروپا آغاز به کار کرد 
کولا نزدیک  و در آن مقطع ارزش سهم کوکا
به 56.10 دلار بود. 30 دقیقه بعد و هنگامی 
که کریستیانو رونالدو و فرناندو سانتوس 
وارد نشست خبری ورزشگاه پوشکاش 
بوداپست شده و ستاره پرتغالی آن جملات 
کولا به پایین‌ترین  را به زبان آورد، سهام کوکا
قیمت خود رسید و به رقم 55.22 دلار در هر 

سهم تنزل یافت.
ژست رونالدو و کنار گذاشتن بطری‌های 
نوشابه باعث افت شدید و 1.6 درصدی 
این شرکت در بازار بورس شد. بدین ترتیب 
کولا از ارزش 242  کوکا از نظر اقتصادی، 
میلیارد دلار به 238 میلیارد دلار رسید و 
خسارتی چهار میلیارد دلاری را متحمل 
شد. اتفاقی که در فضای مجازی بازتاب 

بسیار زیادی داشته است.

کولا به  البته که غول‌هایی مانند کوکا
چنین بحران‌های مقطعی عادت دارند 
گذر زمان، این حرکت  و در نهایت و با 
رونالدو در شبکه‌های اجتماعی باعث 
کولا خواهد شد  کوکا بیشتر دیده شدن 
و به نوعی تبلیغی هم برای این شرکت 
برای  گر  ا هر چند  محسوب می‌شود، 
رسیدن به سود ناشی از آن، ابتدا ضرر 

کنند. هنگفتی را تقبل 

فرهنگی3

رئیس فدراسیون هنوز درباره ادامه همکاری با سرمربی تیم‌ملی تصمیم نگرفته است
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